

CLARTON HORN

INFORME / RAPPORT / REPORT

Periodo / Période / Period : Marzo 2021

Realizado por / Réalisé par / Made by :Mr. Haouat Youssef

Oficina /Bureau / Office :IC - Tanger

Fecha emisión: 27 de abril de 2021

IC - INTERNATIONAL
CONSULTING.SARL.AU
Ilot 87-Bureau 14B, TZ de Tanger
RC: 81227 Tanger



CLARTON HORN

INFORME / RAPPORT / REPORT

Indice / Indice / Index : BALANCE
 CUENTA DE RESULTADOS ACUMULADA
 CUENTA DE RESULTADOS DEL PERIODO

ANEXOS: Bilan
 Grand-Livre

IC - INTERNATIONAL
CONSULTING.SARL.AU
Ilot 87-Bureau 148, TFZ de Tanger
RC: 81227 - Tanger



CLARTON HORN
BALANCE

Fecha balance: 31-03-21

	Brut	Amortizaciones y provisiones	Neto
Gastos de establecimiento	31 166	31 166	
Inmovilizaciones inmateriales			
Terrenos			
Construcciones			
Inst. técnicas, maquinaria y utillaje			
Vehículos			
Mobiliario, equipos de oficina, material diverso			
Otras inmovilizaciones materiales			
Inmovilizado material			
Inmovilizado financiero			
TOTAL I: ACTIVO INMOVILIZADO	31 166	31 166	
Existencias			
Prov.deudores, avanz. Y pagos a cuenta			
Clientes	2 432 107		2 432 107
Personal, deudor			
Hda. Publica - deudora	9 902		9 902
Cuentas de asociados - deudores			
Otros deudores			
Cuentas de regularización activo	70 019		70 019
Deudas del activo circulante	2 512 028		2 512 028
TOTAL II: ACTIVO CIRCULANTE	2 512 028		2 512 028
Banco	286 243		286 243
Caja			
Cheques y valores pendientes de ingreso			
TOTAL III: TESORERIA - ACTIVO	286 243		286 243
Total ACTIVO	2 829 437	31 166	2 798 271
Capital social			1 166 600
Reservas			65 526
Resultados pendientes de aplicación			1 244 988
Resultado neto del ejercicio			-1 183 808
Total fondos propios			1 293 306
Subvenciones a la inversión			
Préstamos a largo plazo			
Deudas a largo plazo			
TOTAL I: RECURSOS PERMANENTES			1 293 306
Proveedores y acreedores por servicios			1 411 550
Clientes deudores, avances			
Personal Remuneraciones pendientes pago			
Org. Seg. Social Acreedores			
Hda. Publica acreedora			
Cuenta corriente con socios. Préstamos			
Acreedores diversos			
Cuentas de regularización pasivo			93 416
TOTAL II: DEUDAS DEL PASIVO CIRC.			1 504 966
Deudas por descuento de efectos			
Bancos, saldo acreedor			
Otras cuentas no bancarias			
TOTAL III: TESORERIA PASIVO			
Total PASIVO			2 798 271

**IC - INTERNATIONAL
CONSULTING.SARL.AU**
Ilot 87-Bureau 14B. TFZ de Tanger
RC: 81227 - Tanger

CLARTON HORN
CUENTA DE RESULTADOS ACUMULADA 2020/2021

	30.04	31.05	30.06	31.07	31.08	30.09	31.10	30.11	31.12	31.01	28.02	31.03
Ventas de bienes y servicios		380 709	905 815	1 562 297	2 073 472	3 001 482	3 933 122	4 671 752	5 145 495	5 602 507	5 789 997	6 377 271
Otros ingresos de explotación												
Cifra de negocio		380 709	905 815	1 562 297	2 073 472	3 001 482	3 933 122	4 671 752	5 145 495	5 602 507	5 789 997	6 377 271
compras de mercancías												
compras de materias primas y embal.		246 327	657 262	1 390 158	1 574 463	2 357 226	3 195 860	3 488 568	4 029 376	4 117 639	4 569 911	4 370 143
Variación des stocks producidos	11 171	293 305	314 121	108 852	151 935	266 719	294 976	93 918	49 085	58 930	-201 160	381 644
Variación stocks mercancías y mp	27 672	-211 859	-198 419	-164 216	31 687	-187 775	-212 276	293 319	245 218	487 558	491 352	1 287 226
Consumo de mp y embalajes		327 774	772 964	1 334 794	1 759 085	2 436 170	3 278 560	3 875 805	4 323 679	4 664 127	4 860 103	6 039 013
		86,1%	85,3%	85,4%	84,8%	81,2%	83,4%	83,0%	84,0%	83,3%	83,9%	94,7%
Margen Bruto		52 935	132 851	227 504	315 387	565 312	654 563	795 948	821 816	938 381	929 893	338 257
		13,9%	14,7%	14,6%	15,2%	18,8%	16,6%	17,0%	16,0%	16,7%	16,1%	5,3%
Compras de consumibles												
Compras trabajos estudios, y serv.	2 500	6 374	37 784	65 529	92 637	127 440	160 226	181 898	199 887	203 716	211 945	214 989
Alquileres	27 451	55 224	83 010	111 011	138 792	166 411	193 923	221 655	249 539	277 251	304 860	331 980
Leasings												
Mantenimiento y reparaciones												
Primas de seguros	2 476	2 505	8 084	10 779	13 473	16 168	18 863	21 558	24 252	26 947	29 642	32 336
Remuneración personal externo												
Remuneración intern. y honorarios												
Transportes												
Desplazamientos y diélas												
Publicidad y RRPP												
Gastos postales, telecomunicaciones												
Servicios bancarios												
Resto de otros gastos externos	846	3 645	6 057	7 675	9 365	12 646	16 473	19 099	20 951	24 848	26 550	28 667
Otros gastos externos	33 273	67 748	134 935	194 994	254 268	348 056	414 778	467 223	517 727	561 537	595 943	619 773
		17,8%	14,9%	12,5%	12,3%	11,6%	10,5%	10,0%	10,1%	10,0%	10,3%	9,7%
Impuestos y tasas												
Gastos de personal												
Amortizaciones												
Resto de gastos de explotación												
Resultado de explotación	-33 273	-14 812	-53 392	-35 902	-24 396	114 638	137 118	226 058	150 606	223 360	180 467	-485 045
		-3,9%	-5,9%	-2,3%	-1,2%	3,8%	3,5%	4,8%	2,9%	4,0%	3,1%	-7,6%
Financieros y asimilados	46 862	46 862	46 862	46 853	46 853	46 853	46 853	46 853	135 517	135 517	135 517	109 830
Diferencias de cambio	1 983	1 983	-4 796	-4 686	-3 136	-10 950	-10 950	-30 752	-23 288	-22 653	-24 188	-113 971
Resultado financiero	48 845	48 845	42 066	42 166	41 717	35 903	35 903	16 100	112 229	112 864	111 328	-4 141
Ingresos extraordinarios												
Gastos extraordinarios												
Resultado extraordinario												
Resultado antes de impuestos	15 572	34 033	-119 876	-104 809	-94 939	-38 559	-47 651	-19 345	-53 320	-46 641	-49 655	-1 151 690
		8,9%	-13,2%	-6,7%	-4,6%	-1,2%	-1,2%	-0,4%	-1,0%	-0,8%	-0,9%	-18,1%
Impuesto sobre sociedades												
Resultado después de impuestos	15 572	34 033	-124 702	-104 809	-94 939	-53 650	-47 651	-19 345	-79 224	-72 545	-75 559	-1 183 808

CLARTON HORN
CUENTA DE RESULTADOS PERIODO 2020/2021

	avril	mai	juin	juillet	août	septembre	octobre	novembre	décembre	janvier	février	mars	Acumulado
Ventas de bienes y servicios		380 709	525 106	656 482	511 175	928 010	931 640	738 630	473 742	457 013	187 489	587 274	6 377 271
Otros ingresos de explotación													
Cifra de negocio		330 709	525 106	656 482	511 175	928 010	931 640	738 630	473 742	457 013	187 489	587 274	6 377 271
compras de mercancías													
compras de materias primas y embal.		246 327	410 935	732 896	184 305	782 763	838 633	292 708	540 808	88 263	452 272	-199 768	4 370 143
Variación des stocks producidos	11 171	282 134	20 816	-205 269	43 083	114 784	28 257	-201 058	-41 833	9 845	-260 090	582 804	381 644
Variation stocks mercancias y mp	27 672	-239 530	13 440	34 203	195 903	-219 462	-24 501	505 595	-48 101	242 340	3 794	795 874	1 287 226
Consumo de mp y embalajes	38 842	288 931	445 190	561 830	423 291	678 085	842 389	597 245	447 874	340 448	195 976	1 178 910	6 039 013
		75,9%	84,8%	85,6%	82,8%	73,1%	90,4%	80,9%	94,5%	74,5%	104,5%	200,7%	94,7%
Margen Bruto	-38 842	91 778	79 916	94 653	87 863	249 925	89 251	141 385	25 868	116 565	-8 487	-591 636	338 257
		24,1%	15,2%	14,4%	17,2%	26,9%	9,6%	19,1%	5,5%	25,5%	-4,5%	-100,7%	5,3%
Compras de consommibles													
Compras trabajos estudios, y serv.	2 500	3 874	31 410	27 745	27 108	34 803	32 786	21 672	17 989	3 830	8 229	3 044	214 969
Alquileres	27 451	27 772	27 786	28 002	27 781	27 619	27 512	27 731	27 885	27 712	27 609	27 120	331 980
Leasings													
Mantenimiento y reparaciones													
Primas de seguros	2 476	29	5 579	2 695	2 695	2 695	2 695	2 695	2 695	2 695	2 695	2 695	32 336
Remuneración personal externo													
Remuneration intern. y honorarios													
Transportes													
Desplazamientos y dietas													
Publicidad y RRRP													
Gastos postales, telecomunicaciones													
Servicios bancarios													
Resto de otros gastos externos	846	2 800	2 412	1 618	1 690	3 280	3 827	2 626	1 852	3 897	1 702	2 118	28 667
Otros gastos externos	33 273	34 475	67 187	60 059	59 274	93 788	66 721	52 445	50 504	43 811	34 405	23 831	619 773
		9,1%	12,8%	9,1%	11,6%	10,1%	7,2%	7,1%	10,7%	9,6%	18,4%	4,1%	9,7%
Impuestos y tasas													
Gastos de personal													
Amortizaciones			51 309	17 103	17 103	17 103	50	50	50 816	50 816	50 046	50 046	203 479
Resto de gastos de explotación			9,8%	2,6%	3,3%	1,8%	0,0%		10,7%		8,5%		203 529
Resultado de explotación	-72 115	57 303	-38 580	17 490	11 506	139 034	22 479	88 340	-75 452	72 754	-42 893	-665 513	-485 045
		15,1%	-7,3%	2,7%	2,3%	15,0%	2,4%	12,0%	-15,9%	15,9%	-22,9%	-113,3%	-7,6%
Financieros y asimilados	46 862			-10					88 664		-25 687		109 830
Diferencias de cambio	1 983		-6 779	110	-449	-5 814		-19 803	7 465	635	-1 536	-89 783	-113 971
Resultado financiero	48 845		-6 779	100	-449	-5 814		-19 803	96 129	635	-1 536	-115 470	-4 141
Ingresos extraordinarios													
Gastos extraordinarios			108 550	2 523	1 187	78 840	31 572	40 831	54 652	66 710	-41 414	1 112 565	791 512
Resultado extraordinario			-108 550	-2 523	-1 187	-76 840	-31 572	-40 831	-54 652	-66 710	41 414	-321 053	1 454 016
Resultado antes de impuestos	-23 270	57 303	-153 909	15 087	9 870	56 380	-9 092	28 306	-33 975	6 679	-3 014	-1 102 036	-1 151 690
Impuesto sobre sociedades		15,1%	-29,3%	2,3%	1,9%	6,1%	-1,0%	3,8%	-7,2%	1,5%	-1,6%	-18,1%	-18,1%
Resultado después de impuestos	-23 270	57 303	-158 735	19 893	9 870	41 289	5 999	28 306	-25 904	6 679	3 014	-1 108 250	-1 183 808